JASD認定制度の変更のご案内

一般社団法人日本スポーツ歯科医学会

認定委員会

会員各位：

2022年12月3日の臨時社員総会にて2023年度からの新認定制度発足が承認されましたことをご報告申

し上げます。新認定制度下で専門医、指導医の要件を満たす現認定医は自動的に移行されます。詳細は，

学会ホームページ（http://www.kokuhoken.net/jasd/）をご確認下さい。

【施行日】2023年4月1日（土）より

【主な変更点】

１． 新たに専門医制度、指導医制度を創設（暫定期間あり、次頁参照）

２． 生涯研修を鑑み、終身認定医制度の廃止

３． 新規・更新時の単位数の見直し

４． 審査料・登録料・認定証書換交付料・認定再発行料の改定

５． 認定医の審査方法

６． MG研修施設の研修責任者は指導医1名または専門医2名で担当

７． オンライン申請システムの導入

※認定医、専門医、ならびに指導医については、暫定期間を5年設けております。

 暫定期間内は下記の通りに実施致します。専門医・指導医申請要件に満たす現行認定医取得者にご希望によ

り、自動移行することが可能です。対象者には、別途ご案内を郵送いたしますのでお待ちください。

【お問い合わせ先】

一般社団法人日本スポーツ歯科医学会事務局

〒170-0003 東京都豊島区駒込1-43-9 駒込TSビル

一般財団法人口腔保健協会内

FAX：03-3947-8341

E-mail：jasd@kokuhoken.or.jp

注）お電話でのお問い合わせは何卒ご容赦下さい。